
10

Diário Oficial

Teresina(PI), Quarta-feira, 16 de maio de 2018 • Nº 91

Of. 245



11

Diário Oficial

Teresina(PI), Quarta-feira, 16 de maio de 2018 • Nº 91

Of. 248

INSTITUT O DE DESENVOLVIMENT O DO PIAUÍ
DECRETOS DE 09 DE MAIO DE 2018

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

KAREN ROCHA LEMOS CAVALCANTE , do Cargo em Comissão, de
Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, do Instituto de
Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FLAVIANO FERREIRA  LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, do Instituto de
Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2018.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 09 DE MAIO DE 2018

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JESSICA MARIA DE OLIVEIRA GALENO , do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 04 de Maio de 2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

KARINE MARIA  GONÇALVES DA SILVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2018.

DECRETOS DE 10 DE MAIO DE 2018

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NATASHA REBELO OLIVEIRA , do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Articulação, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 25 de Maio de 2018.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DE ASSIS ALVES NETO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Articulação, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 25 de Maio de 2018.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCA TIVA DO PIAUÍ
DECRETOS DE 10 DE MAIO DE 2018

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALINE RAQUEL  BARBOSA ALVES, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Jornalismo/TV, símbolo DAS-3, da Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí, com efeitos a partir de 25 de Maio de 2018.


